
 
  

Város Polgármestere 
2051 Biatorbágy, Baross Gábor utca 2/a • Telefon: 06 23 310-
174/224, 226, 233 mellék  
Fax: 06 23 310-135 • E-mail: beruhazas@biatorbagy.hu • 
www.biatorbagy.hu 

 

 
E l ő t e r j e s z t é s  

 
A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló, 12/2014.(V.5.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A közösségi együttélésre vonatkozó szabályokat jelenleg a közösségi együttélés alapvető 
szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló Biatorbágy Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 12/2014.(V.05.) önkormányzati rendelete tartalmazza.  
 
A rendelet módosítást az alábbiak miatt javasoljuk: 
 
     

1. A város közterületein problémát okoznak az otthagyott üzemképtelen, roncs, elhagyott 
járművek. Ezen járművek tulajdonosainak, üzembentartóinak bírságolása egyrészt bevételt 
jelent az önkormányzatnak, másrészt pedig megelőzheti az ilyen járművek ily módon, 
közterületen történő tárolását. Ezen szabályok megszegésének szankcióit tartalmazza a 
rendeletbe újonnan bekerült (4) bekezdés. 
 
 
2. A Képviselő-testület által korábban elfogadott a védett és korlátozott övezetekbe történő 
behajtás rendjéről szóló, 8/2017. (III.31.) önkormányzati rendelete szabályozza a védett és 
korlátozott övezetekbe való behajtás szabályait. Ezen szabályok megszegésének szankcióit 
tartalmazza a rendeletbe újonnan bekerült 8/B. §. 
 
3. A Pénzügyi, Ügyrendi és Stratégiai Bizottság kérése alapján az alábbi módosítások kerültek 
a rendelet tervezetbe: 
 
a) Mind a helyszíni, mind a közigazgatási bírság legmagasabban kiszabható összege 
csökkentésre került.  
 
b)  A rendelet tervezetből kikerült a természetes személy, és jogi személy megkülönböztetése a 
bírságok összege tekintetében.  
 
c) A többször kiszabott bírság mértékének meghatározásánál az exponenciális mód került 
bevezetésre, így differenciáltabbá váltak a bírság-tételek. Az ugyanazon ügyben összesen 
kiszabható bírság összege is maximálásra került. 
 
d)  Kiemelésre került továbbá a rendeletben a méltányosság alkalmazásának az a lehetősége, 
amely csekély súlyú szabálysértés esetén mellőzhetővé teszi a bírság kiszabását. 
 

A fentiek alapján, kérem a tisztelt Képviselő-testületet a rendelet-tervezet megvitatására. 
 
Biatorbágy, 2017. szeptember 5. 
 

Tarjáni István 
 polgármester 

 



Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő- testületének 
…/2017. (VI. ….) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő- testületének 

12/2014.(V.05.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Biatorbágy Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában valamint 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

 
1.§ A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő- testületének 
12/2014.(V.05.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 1.§-a új, (5), (6), (7), (8) 
bekezdésekkel egészül ki: 

(5) Aki a rendeletben meghatározott a közösségi együttélés magatartási szabályai 
bármelyikét megszegi vagy megsérti, azzal szemben a közigazgatási hatósági eljárás és 
szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvényben (a továbbiakban: Ket.) 
foglaltak teljesülése esetén harmincezer forintig terjedő helyszíni birság, illetve egymillió 
forintig terjedő közigazgatási bírság kiszabásának van helye. 

(6) Az ismételt vagy folyamatos jogsértés esetén ismételten, többszöri közigazgatási bírság 
kiszabásának van helye, amelynek összege a megelőzően kiszabott bírság kétszerese. 
Ugyanabban az ügyben többszörösen kiszabott bírságok együttes összege nem haladhatja 
meg az egymillió forintot. 

(7) A hatóság a pénzbírság kiszabásának alkalmazását határozatban mellőzheti, 
amennyiben a közösségi együttélés szabályait megsértő magatartás csekély súlyú, és az 
elkövető az elkövetést megelőző évben nem követett el közösségi együttélés alapvető 
szabályait megsértő magatartást. 

(8)  Közigazgatási bírság kiszabásának mellőzése esetén figyelmeztetni kell a 
szabályszegőt, hogy a jövőben tartózkodjon hasonló cselekmények elkövetésétől, tartsa be a 
jogszabályokat és a közösségi együttélés szabályait. Tájékoztatni kell az ismételt elkövetés 
lehetséges jogkövetkezményéről. 

2.§ A Rendelet 2.§-a az alábbiakra módosul: 

2. § A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki a 
közterületek elnevezéséről valamint azok jelöléséről szóló 8/2007. (05. 03.) Ör. sz. 
rendeletben foglaltakat az alábbiakkal megsérti: 

a) utcanév táblát, emléktáblát eltakar, vagy bármely más módon tájékoztató jellegét 
megszünteti, 

b) utcanév táblát, emlék táblát jogtalanul kihelyez vagy eltávolít, 

c) házszámtábla kihelyezését elmulasztja. 



3.§ A Rendelet 3.§-a az alábbiakra módosul: 

3.§ A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki 

a) az építészeti értékek helyi védelméről szóló helyi védettség alá helyezett értéket 
megrongálja, megsemmisíti, 

b) a védett értékek megjelölését megrongálja, eltávolítja. 

4.§ A Rendelet 4.§-a az alábbiakra módosul: 

4.§ A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki 

a) a helyi természeti védettség alá helyezett értékeket megrongálja, megsemmisíti, 

b) nem biztosítja a természeti értékek helyi védelméről szóló Biatorbágy Nagyközség 
Képviselő-testülete 5/2006. (05.25.) Ör. számú rendeletben természetvédelmi kezelési 
tervekben foglaltakat - amennyiben a cselekmény súlyosabbnak nem minősül. 

5.§ A Rendelet 5.§-a az alábbiakra módosul: 

5.§ A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki a temető 
használatának, a köztemetők rendjének a temetőkről és a temetkezésről szóló Biatorbágy 
Nagyközség Képviselő-testülete 20/2007. (12.31.) Ör. sz. rendelet 4. § és 6. §-ában 
meghatározott szabályokat megsérti. 

6.§ A Rendelet 6.§-a az alábbiakra módosul: 

6.§ A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki az 
önkormányzatnak a „Biatorbágy” névhasználat szabályairól, valamint Biatorbágy Város 
címeréről, zászlajáról és azok használatáról szóló Biatorbágy Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 11/2012. (IV. 27.) önkormányzati rendeletében meghatározott 
jelképeit engedély nélkül, vagy a használatra vonatkozó engedélytől eltérő vagy a 
közösséget sértő módon használja fel. 

7.§ A Rendelet 7.§-a az alábbiakra módosul: 

7.§ A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki a települési 
szilárd hulladékkezeléssel kapcsolatos közszolgáltatás ellátásáról szóló 17/2013. (VI.28.) 
önkormányzati rendelet 9. § (3) bekezdés b) pontjában, a 9. § (4) bekezdésében valamint a 
11. § (1) bekezdésében foglaltakat megsérti. 

8.§ A Rendelet 8.§-a az alábbiakra módosul, illetve kiegészül egy új, (4) bekezdéssel: 

8. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki a 
közterületek használatáról és a reklámhordozók elhelyezéséről szóló Biatorbágy Város 
Képviselő-testülete 7/2015.(V.8.) rendelete 4. § (1) bekezdésében, a 4. § (3)-(8) 
bekezdéseiben és az 5. §-ban meghatározott ingatlanok, közterületek tisztántartására 
vonatkozó rendelkezéseket nem tartja be. 

 (2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki a 
közterületek használatáról és a reklámhordozók elhelyezéséről szóló Biatorbágy Város 
Képviselő-testülete 7/2015.(V.8.) rendelete 7. § (1), (2), (4)-(9) bekezdéseiben, és a (11) 



bekezdésében, a 8. § (1) bekezdésben, valamint a 9. § (1) (2) bekezdésében meghatározott 
rendelkezéseket nem tartja be. 

 (3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki a 
közterületek használatáról és a reklámhordozók elhelyezéséről szóló Biatorbágy Város 
Képviselő-testülete 7/2015.(V.8.) rendelete 10/A. § (1) (2) bekezdésében, 11. § (2)-(9) 
bekezdésben, a 11/A.§-ban (1)-(3), (5) bekezdésében, a 11/B (1) bekezdésben, valamint a 
13.§ (1) bekezdésében meghatározott rendelkezéseket nem tartja be. 

 (4) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki a 
közterületek használatáról és a reklámhordozók elhelyezéséről szóló Biatorbágy Város 
képviselő-testületének 7/2015.(V.8.) rendelete 16.§ (1) bekezdésében foglaltakat nem tartja 
be.  

9.§   A Rendelet egy új, A védett és korlátozott övezetekbe történő behajtás szabályainak 
megszegéséről címmel, és az alábbi 8/B.§-al egészül ki: 

8/B. § A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki a védett 
és korlátozott övezetekbe történő behajtás rendjéről szóló, Biatorbágy Város Önkormányzat 
képviselő-testülete 8/2017. (III. 31.) önkormányzati rendeletének 2.§-ban foglalt 
rendelkezéseket nem tartja be.  
 
10.§ A Rendelet 9.§-a az alábbiakra módosul: 

9.§ A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az, aki a kerti 
hulladék nyílt téri égetéséről szóló Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
4/2014.(II.28.) önkormányzati rendeletének 5.§-ban foglalt rendelkezéseket nem tartja be. 

11.§ A Rendelet 10.§-a az alábbiakra módosul: 

10.§ A közigazgatási bírság valamint a helyszíni bírság összegének megállapításakor 
figyelemmel kell lenni a Ket. 94/A. § (1) bekezdésében foglaltakra. 

 
 
12.§ E rendelet a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba.  
 
 

 Tarjáni István dr. Kovács András  
 polgármester jegyző 
 

 


	elt_közösségi_együttélés_rendelet_mód
	15_kozossegi_egyutteles_rendeletek_mod_1

